
目標達成‼ 信州の山小屋応援プロジェクトへの
多くのご支援、ありがとうございました。

－ふるさと納税で応援するクラウドファンディング－

※寄付についての詳細は、寄付応募サイト（https://www.furusato-tax.jp/gcf/926 ）をご覧ください。

＝発行：長野県山岳遭難防止対策協会＝

寄付金 山岳の保全活動に活用山小屋に配分 信州の豊かな山岳、
登山を楽しめる環境を維持

【寄付応募サイト】

令和２年７月１日～８月31日 1000万円期 間 目標金額

（令和２年９月３日）

信州の山岳遭難現場と全国の登山者をつなぐ

島崎 三歩 の「山岳通信」

号外

特別隊員

この通信は長野県の山岳地域で発生した遭難事例をお伝えし、「安全登山」のための情報提供をしてい
ます。今回は号外として、信州の山小屋応援プロジェクト寄付金の募集を締め切りましたので、その結果
について報告します。

ご支援いただいた寄付（令和2年9月3日 速報値）
寄付金額：13,985,000円（当初目標1000万円・達成率139.8％）

支援人数： 647人（企業・団体を含む）

速報

≪ご賛同・寄付をいただいた企業等≫
・日本山岳救助機構合同会社（jRO) 様
・信濃毎日新聞「信州の山小屋応援プロジェクト広告企画」ご協賛社・団体20者 様

信州の山小屋応援プロジェクトにご支援をいただき、厚く御礼申し上げます。
多くの皆さまのご支援を賜り、目標金額を大きく上回るご支援をいただくことができました。
驚きとともに、信州の山岳、山小屋が皆さまに愛され、支えられていることを、改めて感じ
入ったところです。また、山小屋を励ます温かいメッセージ、当プロジェクトへの応援メッ
セージ、ありがとうございました。
未だ新型コロナウイルス感染症が終息しない現状ですが、登山を愛する皆さま、自然を愛す
る皆さまが、信州の山岳を引き続き楽しめるよう、登山道の整備や山岳の環境保全などに努
めていきたいと存じます。

御 礼


